
GR dd. 22 april 2021 nr. 15. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 APRIL 
2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
15. NOODFONDS CULTUUR, JEUGD EN SPORT: BEGRENZING TEGEMOETKOMING 
PROJECTEN TOT 5.000 EUR.  

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41 § 13 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten;

Gelet op de wet dd. 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen 
inzake overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, zoals 
gewijzigd door de wet dd. 16 februari 2017;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 18 april 2017 betreffende plaatsing overheidsopdrachten 
klassieke sectoren;

Gelet op het koninklijk besluit dd. 14 januari 2013 algemene uitvoeringsregels, zoals gewijzigd door 
het koninklijk besluit dd. 22 juni 2017;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 augustus 2020 houdende de verdeling van de subsidie jeugd, 
sport en cultuur, noodfonds; art.3.: “extra subsidie toe te kennen aan verenigingen die specifieke 
projecten organiseren”;

Gelet op het raadsbesluit dd. 28 januari 2021 houdende wijziging reglement verdeling subsidies 
noodfonds Jeugd, Sport en Cultuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 13 april 2021 houdende 
de aanvulling op het reglement en een begrenzing van 5.000 EUR op projecten;

Gelet op het artikel in het subsidiereglement houdende projecten: 

Een extra subsidie toekennen aan verenigingen die specifieke projecten organiseren met volgende 
voorwaarden:

 Projecten voor inwoners van Nieuwpoort en clubleden met een sociale, sportieve of 
educatieve insteek

 Aantonen dat het project niet kadert binnen de reguliere werking
 Het project of de initiatieven moet voldoende vernieuwend of experimenteel zijn
 Het initiatief moet gratis aangeboden worden aan de deelnemers
 Het project moet plaatsvinden op het grondgebied Nieuwpoort
 De ondersteuning betreft de kosten verbonden aan de organisatie van het project
 De aanvrager moet zelf de nodige verzekeringen afsluiten
 De projectsubsidie dekt alle kosten uitgezonderd : catering, vervoerskosten, 

investeringskosten, schoolprojecten of eindwerken en privé initiatieven met commerciële 
doeleinden

 Het project moet gerealiseerd worden in het jaar 2020 of 2021
 de projectvoorstellen moeten bij de betreffende dienst ingediend worden en omvatten:

- een motivatie waarom de subsidie wordt gevraagd
- een omschrijving van het project
- een timing



GR dd. 22 april 2021 nr. 15. Pagina 2 van 3

- een begroting (raming)
- de identificatiegegevens van de aanvrager en van de contactpersoon

Overwegende dat voorgesteld wordt om aan artikel 3 van dit reglement toe te voegen dat het 
maximumbedrag dat kan worden toegekend aan projecten 5.000 EUR bedraagt: 

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De subsidie van 143.581,76 EUR die Nieuwpoort zal ontvangen als volgt te verdelen:

- De globale jaarlijkse subsidie aan de erkende sportverenigingen lid van de sportraad te 
verdubbelen voor het werkingsjaar 2020 (23.000 EUR)

- De globale jaarlijkse subsidie aan de erkende jeugdverenigingen te verdubbelen voor het 
werkingsjaar 2020 (16.000 EUR)

- De globale jaarlijkse subsidie aan de erkende cultuurverenigingen te verdubbelen voor het 
werkingsjaar 2020 (14.400 EUR)

Art.2. Erkende sport- en cultuurverenigingen zonder subsidie toe te laten facturen in te brengen die 
corona-gerelateerd zijn; en dit voor een maximum bedrag van 1.000 EUR. De facturen mogen 
met terugwerkende kracht binnengebracht worden.

Art.3. Een extra subsidie toe te kennen aan verenigingen die specifieke projecten organiseren met 
volgende voorwaarden:

 Projecten voor inwoners van Nieuwpoort en clubleden met een sociale, sportieve of 
educatieve insteek

 Aantonen dat het project niet kadert binnen de reguliere werking
 Het project of de initiatieven moet voldoende vernieuwend of experimenteel zijn
 Het initiatief moet gratis aangeboden worden aan de deelnemers
 Het project moet plaatsvinden op het grondgebied Nieuwpoort
 De ondersteuning betreft de kosten verbonden aan de organisatie van het project
 De aanvrager moet zelf de nodige verzekeringen afsluiten
 De projectsubsidie dekt alle kosten uitgezonderd: catering, vervoerskosten, 

investeringskosten, schoolprojecten of eindwerken en privé initiatieven met commerciële 
doeleinden

 Het project moet gerealiseerd worden in het jaar 2020 of 2021.
 Het maximumbedrag dat kan worden toegekend aan projecten bedraagt € 5000 aanvaardbare 

kosten per club of vereniging de projectvoorstellen moeten bij de betreffende dienst ingediend 
worden en omvatten:

- een motivatie waarom de subsidie wordt gevraagd
- een omschrijving van het project
- een timing
- een begroting (raming )
- de identificatiegegevens van de aanvrager en van de contactpersoon

Art.4. Jongeren van Nieuwpoort tussen 2,5 en 18 jaar kunnen 5 cheques ter waarde van 10 EUR 
afhalen bij de sportdienst, jeugddienst of cultuurdienst; deze cheques kunnen gebruikt worden 
als tussenkomst voor lidgelden bij Nieuwpoortse sportverenigingen, cultuurverenigingen en 
jeugdbewegingen (40.000 EUR).

Art.5. 4.000 EUR te voorzien voor het drukwerk van de brochures en de cheques.

Art.6. De Nieuwpoort Concert Band en de Koninklijke Katholieke Fanfare Nieuwpoort elk 3.000 EUR 
subsidie uit te keren (6.000 EUR).

Art.7. De Reuzengilde 1.000 EUR uit te keren.

Art.8. Het raadsbesluit dd. 28 januari 2021 houdende wijziging reglement verdeling subsidies 
noodfonds jeugd, sport en cultuur, op te heffen en te vervangen door dit reglement.

Art.9. Kennis van dit besluit te geven aan de sportdienst, de jeugddienst, de cultuurdienst, de dienst 
communicatie, de wd. financieel directeur en de betreffende verenigingen.



GR dd. 22 april 2021 nr. 15. Pagina 3 van 3

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 april 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


